
                                                                                                                                               

 

 

Prot. vedi segnatura       Cesena, vedi segnatura 

 

Oggeto: Nomina DS per l’a�vità di direzione e coordinamento generale del Progeto e delle a�vità 
dida�co-forma�ve rientran� nell’ambito delle Azioni di cui all’Avviso pubblico: 

Avviso Pubblico D.M. 102/2024 ESO 4.6.A2 – rafforzamento delle competenze digitali - Interventi integrati di 
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-
2020 

CUP: E14D24003950007 
Titolo progeto: "Sviluppo del pensiero computazionale" 
Codice progeto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-114 
 

il Dirigente Scolas�co 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il rela�vo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla ges�one amministra�vo-contabile 
delle is�tuzioni scolas�che, ai sensi dell’ar�colo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministra�vo e di dirito di 
accesso ai documen� amministra�vi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compi� 
alle regioni ed en� locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministra�va"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Is�tuzioni Scolas�che, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legisla�ve vigen�”; 
 



VISTA la Legge 190/2012 e le rela�ve norme in materia di an�corruzione e trasparenza; 
VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2016 ss.mm.ii. «Codice di comportamento dei dipenden� pubblici, a norma 
dell'ar�colo 54 del decreto legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165» 
VISTO il CCNL area V dirigen� scolas�ci del 11/04/2006 con par�colare riguardo all’art.19, co.3; 
VISTO il CCNL area V dirigen� scolas�ci del 15/7/2010 con par�colare riguardo all’art.10; 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, nell’atuale versione Terzo 
aggiornamento Dicembre 2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Forma�va (PTOF) per l’a.s. 2024/2025; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Is�tuto con delibera prot. n. Delibera del Consiglio di 
Circolo n. 119 del 17/12/2024; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 102/2024 ESO 4.6.A2 – rafforzamento delle competenze digitali - Interven� integra� di 
riduzione dell’abbandono scolas�co e per il potenziamento delle competenze nelle 
is�tuzioni scolas�che delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in atuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 
Programma opera�vo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTO il documento autorizza�vo, nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI n. 181969 del 13.12.2024, che 
consente l'atuazione del progeto ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-114 dal �tolo "Sviluppo del pensiero 
computazionale" per un importo pari a € 13.320; 
VISTO il decreto prot. n. 1203 del 27/01/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del 
finanziamento citato; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progeto, 
prot. 1209 del 27/01/2025; 
VISTA la delibera n. 114 del 29/10/2024 del Consiglio di Is�tuto di adesione al progeto; 
PRESO ATTO della necessità di procedere tempes�vamente al conferimento dell’incarico in oggeto; 
RILEVATO che nell’ambito del predeto progeto si rendono necessarie a�vità aggiun�ve di direzione, 
coordinamento e/o organizzazione e ges�one, progetazione, che possono essere svolte dai dirigen� 
scolas�ci; 
RITENUTO che il Dirigente Scolas�co risulta pienamente idoneo per lo svolgimento dell’a�vità di direzione e 
coordinamento generale del Progeto autorizzato e finanziato, cod. ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-114 dal 
�tolo “Sviluppo del pensiero computazionale” e che non versa in nessuna ipotesi di conflito di interessi, 
neanche potenziale, rispeto al conferimento dell’incarico in oggeto; 
CONSIDERATO che l’a�vità di direzione e coordinamento generale del Progeto in oggeto è stretamente 
connessa al raggiungimento degli obie�vi e delle finalità così come specificatamente previste del Progeto 
stesso; 
CONSIDERATO altresì che lo svolgimento di deta a�vità non rientra né nell’ambito delle a�vità rela�ve al 
funzionamento ordinario dell’Amministrazione scolas�ca né nell’ambito dei compi� is�tuzionali del Dirigente 
Scolas�co; 
ACQUISITA agli a�, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, la dichiarazione di insussistenza di cause 
di incompa�bilità, di astensione e di assenza di confli� di interesse, anche potenziale, da parte del Dirigente 
scolas�co in relazione all'espletamento delle a�vità in oggeto; 
VISTA l’autorizzazione dell’USR prot. n. 0002130 del 23/05/2025 ad assumere incarichi retribui� nel Progeto 
di cui all’oggeto; 



tuto ciò visto e rilevato, che cos�tuisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico per lo svolgimento dell’a�vità di direzione e di coordinamento generale del Progeto 
autorizzato e finanziato di seguito specificato: 

Titolo e Codice iden�fica�vo Progeto Totale autorizzato 
Progeto 

Titolo Progeto: “Sviluppo del pensiero computazionale” Codice 
Progeto:ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-114 CUP: E14D24003950007 € 46.620 

 

Il Dirigente scolas�co dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, della direzione e del coordinamento 
generale del Progeto di cui all'Avviso pubblico in oggeto, nonché dell’esecuzione, del controllo e della 
chiusura di tute le a�vità rientran� nell’ambito delle Azioni del Progeto stesso, in ossequio alla norma�va 
vigente e alle istruzioni opera�ve fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario di € 25,00 lordo dipendente, ovvero di € 33,18 lordo stato, 
per n. 20 ore di impegno, per un importo complessivo massimo pari ad € 663,60. 

L’importo indicato è Lordo Stato, onnicomprensivo di tute le ritenute previdenziali e fiscali, a carico 
dell’Is�tuto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per 
effeto di nuove disposizioni norma�ve, anche della eventuale quota a carico dell'Is�tuto e sarà commisurato 
all’a�vità effe�vamente svolta dal soggeto incaricato. 

Le a�vità oggeto dell’incarico verranno annotate dal Dirigente scolas�co su apposito registro datato e 
firmato. 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effe�va erogazione dei fondi da 
parte del Ministero. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Is�tuzione Scolas�ca htps://dd4cesena.edu.it/ 
per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita 
sezione all’uopo dedicata. 

 

Il Dirigente Scolas�co 
Dot.ssa Di Leo Ka�a 

Documento informa�co firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sos�tuisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


	il Dirigente Scolastico
	DECRETA

		2025-06-06T09:22:03+0200
	DI LEO KATIA




